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VITI I PARE

Formit & veprimiarive masimore Semestri I | Semestri II | Nr. i vlerésimeve sipas semestrave
Javét Javét Semestri 1 Semestri [
Meésim 15 15 - -
Provime 3 3 4 6
Praktiké né terren - - - -
Provim formimi ose punim diplome - - - -
Gjithsej 18 18 4 6
- Semestri I Semestri I1
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A. LENDE BAZE 26
1. | Bazat e arkeologjisé dhe té etnologjisé¢ | 200 90 110 3 2 1 - 3 1 - p 8
| 2. | Dokumentacion arkivor s 45 30 - - 3 1 2 p 3
3. | Analizé teksti 1 175 75 100 5 1 4 - - - P 7
4. | Analizé teksti 2 200 90 110 - 6 2 4 P 8
B. LENDE KARAKTERIZUESE 23
5. | Histori antike e popullit shqiptar 125 60 65 4 3 1 - - - P 5
6. | Histori mesjetare e popullit shqiptar 150 60 90 - - = 4 3 1 P 6
7. | Histori antike e botés 150 60 90 4 3 1 - - - P 6
8. | Histori e mesjetés botérore 150 60 90 - - - 4 3] 2 6
D. LENDE PLOTESUESE 11
9. | Gjuhé angleze 150 60 90 4 1 3 - - - P 6
10. | Gjuhé franceze 125 60 65 - - - 4 - 4 p 5
| TOTALI 1500 660 840 20 10 | 10 24 |11 ] 13 10 | 60




VITI I DYTE
Format e veprimtarive mésimore | Semestril | Semestri I1 Nr. i vlerésimeve sipas semestrave
Javét Javét Semestri [ Semestri 11
Meésim 15 13 - -
Provime 3 3 D 5
Praktiké né terren - 2 - 1
Provim formimi ose punim diplome - - - -
Gjithsej 18 18 5
- Semestri I Semestri 11
=
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A. LENDE BAZE 5
1. | Histori dhe qytetérimitalian > | 125 [ 60 [ 65 [ 4 [2 [ 2 [ -1 -T-T7T -T7-Tpr s
B. LENDE KARAKTERIZUESE 31
2. | Histori moderne e botés 175 65 110 - - - - 5 3 2 - P 7
3. | Histori moderne e popullit shqiptar 150 65 85 - - - - 5 3 2 - p 6
4. | Morfologji e gjuhés italiane L 150 60 90 4 2 2 - - - - - P 6
5. | Sintaksé e gjuhés italiane 150 60 90 4 2 2 - - - - - p 6
6. | Leksikologji italiane 150 60 90 4 2 2 - - - - - P 6
C. LENDE NDERDISIPLINORE DHE/OSE INTEGRUESE 18
7. | Analizé teksti 3 150 65 85 - - - - 5 3 2 - P 6
8. | Analizé teksti 4 150 65 85 - - - - 5 3 2 - P 6
Léndé me zgjedhje né histori
- Histori e mendimit historik
9. |- Histor? e pere_lnd(?risé bizantine 150 60 90 4 3 | ) ) ) ) ) p 6
- Histori e institucioneve
- Arkeologji shqiptare
- Trash&gimi kulturore shqiptare
E. DETYRIME PERMBYLLESE 6
10. | Praktiké né terren 75 50 25 - - - - - - 50| P 3
11. | Kérkim shkencor né histori 75 39 36 - - - - 3 1 2 - P 3
TOTALI 1500 | 649 | 851 20 (11| 9 - 23 |13 | 10 |50 ) 11 | 60




VITI I TRETE
Fieninh ervepriniarive misimore Semestri I Semestri II Nr. i vlerésimeve sipas semestrave
Javét Javét Semestri 1 Semestri I
Mésim 15 15 - -
Provime 3 3 4 6
Provim formimi ose punim diplome - 2 - 1
Gjithsej 18 20 4 7
. = 5 E Semestri I Semestri 11
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A. LENDE BAZE 5
1. | Histori e Ballkanit : [ 125 T 60 [ 65 [ 4 [ 31 [-T1T-T1T-T-T-171p 5
B. LENDE KARAKTERIZUESE 39
2. | Histori bashkékohore e Shqipérisé 225 120 105 4 3 1 - 4 3 1 - P 9
3. | Histori e Shekullit XX 125 60 65 4 8 1 - - - - - P 5
4. | Analizé teksti 5 150 60 90 4 2 2 - - - - - P 6
5. | Analizé teksti 6 150 60 90 - - - - 4 2 2 - P 6
6. | Shkrimi akademik 100 60 40 - - - - 4 2 2 - P 4
7. | Teori dhe praktiké pérkthimi 100 60 40 - - - - -+ 2 2 - P 4
8. | Histori e civilizimit joperéndimor 125 60 65 - - - - 4 3 1 - P 5
C. LENDE NDERDISIPLINORE DHE/OSE INTEGRUESE 4
9. [ Histori e marrédhénieve ndérkombétare [ 100 | 45 | 55 | - [ - [ -] -] 3 [ 2] 1 [ -TFP 4
D. LENDE PLOTESUESE 6
Léndé me zgjedhje né gjuhé italiane
- Histori arti
10, | - SOt @ Euies falion 150 60 90 4 | g gl =1 = | - -l p |6
- Variantet e gjuhés italiane
- Letérsi italiane pér fémijé
- Kurs monografik
E. DETYRIME PERMBYLLESE 6
11. | Provim formimi ose punim diplome 150 - 150’ - - - - - - - - - 6
TOTAL( Viti III) 1500 645 855 20 13 7 - 23 14 9 - - 60
GJITHSEJ Viti I, Il & 111 4500 1954 2546 60 34 |26 | - 70 38 | 32 | 50° | 21 | 180

Shénim: Né rubrikén, Léndé me zgjedhje né Histori, studenti duhet t& zgjedhé 1 (njé) léndé nga [éndét me zgjedhje né histori dhe té fitojé 6 ECTS.
Né rubrikén, Léndé me zgjedhje né gjuhé italiane, studenti duhet té zgjedhé 1 (njé) léndé nga léndét me zgjedhje né gjuhé italiane dhe t& fitojé 6 ECTS.

1150 oré né kolonén oré gjithsej jashté auditorit jané oré t& planifikuara pér pérgatitjen individuale € studentit. o~
% 50 oré né kolonén praktiké, jané orét e praktikés né terren, né ndihmé t& procesit mésimor, té realizuara né 2 javé ose 10 dité (1 dité pune né praktiké éshté 5 oré @i@re).
L




